



24 de mayo de 2022

DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 4

No. Solicitud: DGAP-DAF-CM-2022-0117

Objeto de la compra: "Suministro de materiales de plomería para Puerto Viejo Azua, Lope de Vega, Administración la Romana, Administración Barahona y Pisos ascensores Sede Central".

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40141703	2.3.6.3.04	Ducha	UD	1	RD\$413.00	RD\$413.00
2	27111720	2.3.6.3.04	Llave monomando para lavamanos	UD	3	RD\$1,770.00	RD\$5,310.00
3	40141702	2.3.6.3.04	Fluxometro de ¾ para orinal	UD	1	RD\$7,670.00	RD\$7,670.00
4	27111707	2.3.6.3.04	Llave angular ½* 3/8	UD	3	RD\$200.6	RD\$601.8
5	40142009	2.3.9.8.01	Manguera para lavamano 16 pulgad ½ * 3/8	UD	7	RD\$224.2	RD\$1,569.4
6	47131705	2.3.9.8.02	Kit de inodoro	UD	3	RD\$649.00	RD\$1,947.00
7	40141702	2.3.6.3.04	Llave mezcladora de fregadero	UD	1	RD\$2,124.00	RD\$2,124.00
8	40141719	2.3.6.3.04	Unión universal de ½ pvc	UD	3	RD\$41.3	RD\$123.90
9	27121705	2.3.9.8.01	Codo de 1 ½ pvc	UD	5	RD\$35.4	RD\$177.00
10	31231313	2.3.5.5.01	Tee PVC de 1/2	UD	2	RD\$17.7	RD\$35.4
11	40142313	2.3.6.3.04	Tapón de registro de 1 ½ pvc	UD	1	RD\$23.6	RD\$23.6
12	40141719	2.3.6.3.04	Abrazadera de 3"	UD	10	RD\$118.00	RD\$1,180.00
13	31201610	2.3.7.2.99	Cemento pvc rojo 16 onz	UD	1	RD\$590.00	RD\$590.00
14	40142318	2.3.6.3.04	Reducción de 2*1 ½ pvc	UD	3	RD\$5.9	RD\$17.7
15	31163002	2.3.9.8.01	Cheque vertical de 1" para cisterna	UD	1	RD\$885.00	RD\$885.00
16	40142318	2.3.6.3.04	Cooplin 1" pvc	UD	4	RD\$21.2	RD\$84.8
17	40141702	2.3.6.3.04	Llave de ¾ HG	UD	1	RD\$295.00	RD\$295.00
18	40141719	2.3.6.3.04	Adaptadores Macho de 1"	UD	4	RD\$21.2	RD\$84.8
19	31231313	2.3.5.5.01	Tubo de silicon transparente	UD	1	RD\$236.00	RD\$236.00

20	31231313	2.3.5.5.01	Tubo de silicone blanco antihongos	UD	6	RD\$236.00	RD\$1,416.00
21	31201514	2.3.9.9.05	teflón 3/4	UD	4	RD\$41.3	RD\$165.2
22	40142106	2.3.6.3.06	Tubo de drenaje de 3"	UD	4	RD\$1,298.00	RD\$5,192.00
23	27121705	2.3.9.8.01	Codo de 3" * 90	UD	6	RD\$141.6	RD\$849.6
24	27121705	2.3.9.8.01	Codo de 3" * 45	UD	6	RD\$135.7	RD\$814.2
25	40151510	2.6.5.2.01	Bomba de 2 HP	UD	1	RD\$33,748.00	RD\$33,748.00
26	24111810	2.6.1.9.01	Tanque de 80 galones presurizado	UD	1	RD\$45,548.00	RD\$45,548.00
27	24111810	2.6.1.9.01	Tanque de 65 galones presurizado	UD	1	RD\$41,185.00	RD\$41,185.00
28	31201610	2.3.7.2.99	Cemento PVC 8 onzas	UD	2	RD\$430.7	RD\$861.4
29	31201514	2.3.9.9.05	Teflon 3/4	UD	5	RD\$29.5	RD\$147.5
30	40141609	2.3.6.3.04	Válvula de ¾ gris pvc	UD	2	RD\$483.8	RD\$967.6
31	40141609	2.3.6.3.04	Válvula de 1 gris pvc	UD	3	RD\$678.5	RD\$2,035.5
32	31163002	2.3.9.8.01	Cheque de 1 horizontal de metal	UD	1	RD\$784.7	RD\$784.7
33	31231313	2.3.5.5.01	Tubo de 1 pvc presion	UD	1	RD\$578.06	RD\$578.06
34	31231313	2.3.5.5.01	Tubo de ¾ pvc presión	UD	4	RD\$442.5	RD\$1,770.00
35	40141702	2.3.6.3.04	Fluxometro de inodoro	UD	5	RD\$7,493.00	RD\$37,465.00
36	47131815	2.3.9.1.01	Químico para destapar fregadero	UD	5	RD\$767.00	RD\$3,835.00
37	27111720	2.3.6.3.04	Llave de cuña de 1/2	UD	1	RD\$507.4	RD\$507.4
38	30103202	2.3.6.3.06	Rejilla de piso de 1 1/2	UD	2	RD\$118.00	RD\$236.00
39	20121306	2.3.9.8.02	Boquilla Push Boton para lavamanos	UD	1	RD\$519.2	RD\$519.2
40	30181511	2.3.6.2.02	Inodoro	UD	1	RD\$6,218.6	RD\$6,218.6
41	31181510	2.3.9.8.01	Junta de Cera	UD	1	RD\$135.7	RD\$135.7
42	40142008	2.3.9.9.05	Manguera para lavamanos	UD	1	RD\$312.7	RD\$312.7
43	31231313	2.3.5.5.01	Cola de extensión para lavamanos	UD	1	RD\$76.7	RD\$76.7
44	40141716	2.3.6.3.04	sifón sencillo	UD	2	RD\$271.4	RD\$542.8
45	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora para lava mano	UD	1	RD\$1,427.8	RD\$1,427.8
46	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC de presión de ½	PIE	2	RD\$424.8	RD\$849.6
47	39121511	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo	UD	2	RD\$241.9	RD\$483.8
48	39101601	2.3.9.6.01	Lampara tipo globo	UD	2	RD\$708.00	RD\$1,416.00
49	39101601	2.3.9.6.01	Bombillos led de 1200 lumen	UD	2	RD\$295.00	RD\$590.00
50	31211501	2.3.7.2.06	Pintura Azul esmalte para hierro	UD	5	RD\$1,647.28	RD\$8,236.40
51	30161706	2.3.6.2.02	Porcelanato de alto transito 60*60	MT	18	RD\$2,950.00	RD\$53,100.00
52	31201610	2.3.7.2.99	PVC 8 onzas	UD	8	RD\$696.2	RD\$5,569.6

53	12352310	2.3.7.2.99	Silicon	UD	3	RD\$637.2	RD\$1,911.6
54	31231313	2.3.5.5.01	T de ½ PVC	UD	4	RD\$23.6	RD\$94.4
55	27121705	2.3.9.8.01	Codo de ½ PVC	UD	10	RD\$23.6	RD\$236.00
56	40142318	2.3.6.3.04	Coplin de ½ PVC	UD	10	RD\$20.06	RD\$200.6
57	24122004	2.3.9.9.05	Tapón hembra	UD	3	RD\$41.3	RD\$123.9
58	31201514	2.3.9.9.05	Teflon	UD	10	RD\$47.2	RD\$472.00
59	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores hembras ½ pvc	UD	10	RD\$15.34	RD\$153.4
60	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores macho de ½ pvc	UD	10	RD\$14.16	RD\$141.6
61	52151604	2.3.9.5.01	Cedazo de fregaderos	UD	4	RD\$108.56	RD\$434.24
62	30181504	2.3.6.2.02	Lavamanos completo	UD	1	RD\$3,068.00	RD\$3,068.00
63	24122004	2.3.9.9.05	Tapón galvanizado 3/8	UD	1	RD\$18.88	RD\$18.88
64	23151822	2.3.9.8.02	T hg de 1/2	UD	1	RD\$41.3	RD\$41.3
65	40142318	2.3.6.3.04	Niple de ½ por 3	UD	2	RD\$53.1	RD\$106.2
66	40142318	2.3.6.3.04	Niple de ½ por 2	UD	1	RD\$35.4	RD\$35.4
67	27111702	2.3.6.3.04	Llave angular de ½ por 3/8	UD	1	RD\$284.38	RD\$284.38
68	27111702	2.3.6.3.04	Llave de ½ sencilla	UD	1	RD\$566.4	RD\$566.4
69	27111702	2.3.6.3.04	Llave angular 3/8 * 3/8	UD	7	RD\$236.00	RD\$1,652.00
70	27111702	2.3.6.3.04	Llave angular ½ * 3/8	UD	4	RD\$460.20	RD\$1,840.80
71	40141607	2.3.6.3.04	Válvula de entrada inodoro	UD	5	RD\$188.80	RD\$944.00
72	40142009	2.3.9.8.01	Manguera de lavamanos de 12	UD	8	RD\$177.00	RD\$1,416.00
73	40142327	2.3.6.3.04	Junta de cera cónica	UD	3	RD\$141.60	RD\$424.80
74	30111601	2.3.6.1.01	Funda de 5 lib cemento blanco	UD	2	RD\$118.00	RD\$236.00
75	26111535	2.3.9.8.01	Juego de tornillo de inodoro	UD	3	RD\$31.90	RD\$95.70
76	40141702	2.3.6.3.04	Llave de lavamanos de 1 hoyo	UD	4	RD\$413.00	RD\$1,652.00
77	30181513	2.3.9.8.01	Tapa de inodoro blanca	UD	1	RD\$649.00	RD\$649.00
78	27111720	2.3.6.3.04	Llave de angulares doble ½ * 3/8	UD	3	RD\$531.00	RD\$1,593.00
79	40142009	2.3.9.8.01	Manguera de lavamanos macho de 3/8	UD	4	RD\$177.00	RD\$708.00
80	27121705	2.3.9.8.01	Codo ¾ 90 pvc	UD	24	RD\$17.70	RD\$424.80
81	27121705	2.3.9.8.01	Codo ¾ * 45 PVC	UD	16	RD\$41.30	RD\$660.80
82	40141702	2.3.6.3.04	Llave de bola de paso ¾ PVC	UD	4	RD\$112.10	RD\$448.40
83	31201610	2.3.7.2.99	16 onzas PVC	UD	1	RD\$696.40	RD\$696.40
84	31231313	2.3.5.5.01	T de ¾ PVC	UD	16	RD\$26.60	RD\$425.60
85	31231313	2.3.5.5.01	Tubo de ¾ PVC	UD	5	RD\$466.10	RD\$2,330.50
86	40142318	2.3.6.3.04	Coplin ¾ PVC	UD	4	RD\$13.00	RD\$52.00

87	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores hembras 1 PVC	UD	2	RD\$17.10	RD\$34.20
88	40142318	2.3.6.3.04	Reducción 1 a 3/4 pvc	UD	8	RD\$17.70	RD\$141.60
89	27111720	2.3.6.3.04	Llave 3/4 HG	UD	1	RD\$1,120.60	RD\$1,120.60
90	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores macho 3/4 PVC	UD	10	RD\$14.20	RD\$142.00
91	40141607	2.3.6.3.04	Cheque 3/4 horizontal	UD	1	RD\$531.00	RD\$531.00
92	40141607	2.3.6.3.04	Válvula e tinaco 3/4 completa	UD	2	RD\$737.50	RD\$1,475.00
93	40141719	2.3.6.3.04	Adaptadores hembras 3/4	UD	3	RD\$15.30	RD\$45.90
94	31201514	2.3.9.9.05	Teflon 3/4	UD	6	RD\$21.20	RD\$127.20
95	40141609	2.3.6.3.04	AV-100 control de aire	UD	1	RD\$472.00	RD\$472.00
96	42181610	2.3.9.3.01	Manometro 0 a 90	UD	1	RD\$153.40	RD\$153.40
97	40141609	2.3.6.3.04	Automático 40-60	UD	1	RD\$448.40	RD\$448.40
98	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores macho 1 pvc	UD	5	RD\$18.90	RD\$94.50
99	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora monomano para lavamanos	UD	2	RD\$1,239.00	RD\$2,478.00
100	40141716	2.3.6.3.04	Sifon sencillo lavamanos	UD	2	RD\$171.10	RD\$342.20
101	31231313	2.3.5.5.01	Cola extensión lavamanos	UD	8	RD\$37.8	RD\$302.40
102	40141719	2.3.6.3.04	Unión universal 3/4 PVC	UD	3	RD\$64.9	RD\$194.70
103	20121306	2.3.9.8.02	Boquilla push botón lavamanos	UD	2	RD\$454.30	RD\$908.60
104	40142106	2.3.6.3.06	Tubo de silicon transparente	UD	1	RD\$236.00	RD\$236.00
105	11111808	2.3.6.4.04	Arena azul triturada	UD	1	RD\$2,596.00	RD\$2,596.00
106	30111601	2.3.6.1.01	Funda de cemento	UD	10	RD\$472.00	RD\$4,720.00
107	31211704	2.3.7.2.06	Galon de torobon	UD	1	RD\$1,126.90	RD\$1,126.90
108	30121605	2.3.9.8.01	Tapa cisterna 80 * 74 cm	UD	1	RD\$3,422.00	RD\$3,422.00
109	31201605	2.3.7.2.99	Sealer GL	UD	3	RD\$1,026.60	RD\$3,079.80
110	12191502	2.3.7.2.06	Thinner GL	UD	12	RD\$525.10	RD\$6,301.20
111	12171505	2.3.7.2.06	Laca GL	UD	3	RD\$1,026.60	RD\$3,079.80
112	31211503	2.3.7.2.06	Oleo #02	UD	3	RD\$708.00	RD\$2,124.00
113	31211503	2.3.7.2.06	Oleo #03	UD	3	RD\$708.00	RD\$2,124.00
114	11162116	2.3.2.1.01	Libra de estopa	UD	6	RD\$94.40	RD\$566.40
115	11101502	2.3.6.4.01	Lija #80	UD	20	RD\$41.30	RD\$826.00
116	11101502	2.3.6.4.01	Lija #240	UD	10	RD\$41.30	RD\$413.00
117	31191506	2.3.6.3.04	Disco pulidora #120	UD	5	RD\$70.80	RD\$354.00
118	31191506	2.3.6.3.04	Disco pulidora #80	UD	5	RD\$70.80	RD\$354.00
119	47101613	2.3.7.2.99	Retardador	UD	2	RD\$1,298.00	RD\$2,596.00
120	31211803	2.3.7.2.06	Agua Ras	UD	2	RD\$1,298.00	RD\$2,596.00

121	31201605	2.3.7.2.99	Masilla sintética de caoba	UD	1/2	RD\$413.00	RD\$206.50
122	31201605	2.3.7.2.99	Ferres	UD	1	RD\$112.10	RD\$112.10
123	23101510	2.6.5.7.01	Pulidora de madera	UD	1	RD\$11,210.00	RD\$11,210.00
124	27112708	2.6.5.7.01	Vibradora (Lijadora)	UD	1	RD\$7,080.00	RD\$7,080.00
Total							RD\$369,227.16

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacen DGA	1	Inmediata
2	Almacen DGA	3	Inmediata
3	Almacen DGA	1	Inmediata
4	Almacen DGA	3	Inmediata
5	Almacen DGA	7	Inmediata
6	Almacen DGA	3	Inmediata
7	Almacen DGA	1	Inmediata
8	Almacen DGA	3	Inmediata
9	Almacen DGA	5	Inmediata
10	Almacen DGA	2	Inmediata
11	Almacen DGA	1	Inmediata
12	Almacen DGA	10	Inmediata
13	Almacen DGA	1	Inmediata
14	Almacen DGA	3	Inmediata
15	Almacen DGA	1	Inmediata
16	Almacen DGA	4	Inmediata
17	Almacen DGA	1	Inmediata
18	Almacen DGA	4	Inmediata
19	Almacen DGA	1	Inmediata
20	Almacen DGA	6	Inmediata
21	Almacen DGA	4	Inmediata
22	Almacen DGA	4	Inmediata
23	Almacen DGA	6	Inmediata
24	Almacen DGA	6	Inmediata
25	Almacen DGA	1	Inmediata
26	Almacen DGA	1	Inmediata
27	Almacen DGA	1	Inmediata
28	Almacen DGA	2	Inmediata
29	Almacen DGA	5	Inmediata
30	Almacen DGA	2	Inmediata
31	Almacen DGA	3	Inmediata
32	Almacen DGA	1	Inmediata
33	Almacen DGA	4	Inmediata
34	Almacen DGA	5	Inmediata
35	Almacen DGA	5	Inmediata
36	Almacen DGA	5	Inmediata
37	Almacen DGA	1	Inmediata

38	Almacen DGA	2	Inmediata
36	Almacen DGA	1	Inmediata
40	Almacen DGA	1	Inmediata
41	Almacen DGA	1	Inmediata
42	Almacen DGA	1	Inmediata
43	Almacen DGA	1	Inmediata
44	Almacen DGA	2	Inmediata
45	Almacen DGA	1	Inmediata
46	Almacen DGA	2	Inmediata
47	Almacen DGA	2	Inmediata
49	Almacen DGA	2	Inmediata
48	Almacen DGA	2	Inmediata
50	Almacen DGA	5	Inmediata
51	Almacen DGA	18	Inmediata
52	Almacen DGA	8	Inmediata
53	Almacen DGA	3	Inmediata
54	Almacen DGA	4	Inmediata
55	Almacen DGA	10	Inmediata
56	Almacen DGA	10	Inmediata
57	Almacen DGA	3	Inmediata
58	Almacen DGA	10	Inmediata
59	Almacen DGA	10	Inmediata
60	Almacen DGA	10	Inmediata
61	Almacen DGA	4	Inmediata
62	Almacen DGA	1	Inmediata
63	Almacen DGA	1	Inmediata
64	Almacen DGA	1	Inmediata
65	Almacen DGA	2	Inmediata
66	Almacen DGA	1	Inmediata
67	Almacen DGA	1	Inmediata
68	Almacen DGA	1	Inmediata
69	Almacen DGA	7	Inmediata
70	Almacen DGA	4	Inmediata
71	Almacen DGA	5	Inmediata
72	Almacen DGA	8	Inmediata
73	Almacen DGA	3	Inmediata
74	Almacen DGA	2	Inmediata
75	Almacen DGA	3	Inmediata
76	Almacen DGA	4	Inmediata
77	Almacen DGA	1	Inmediata
78	Almacen DGA	3	Inmediata
79	Almacen DGA	7	Inmediata
80	Almacen DGA	4	Inmediata
81	Almacen DGA	5	Inmediata
82	Almacen DGA	8	Inmediata
83	Almacen DGA	4	Inmediata
84	Almacen DGA	24	Inmediata
85	Almacen DGA	16	Inmediata

86	Almacen DGA	4	Inmediata
87	Almacen DGA	1	Inmediata
88	Almacen DGA	16	Inmediata
89	Almacen DGA	5	Inmediata
90	Almacen DGA	4	Inmediata
91	Almacen DGA	2	Inmediata
92	Almacen DGA	8	Inmediata
93	Almacen DGA	1	Inmediata
94	Almacen DGA	10	Inmediata
95	Almacen DGA	1	Inmediata
96	Almacen DGA	2	Inmediata
97	Almacen DGA	3	Inmediata
98	Almacen DGA	6	Inmediata
99	Almacen DGA	1	Inmediata
100	Almacen DGA	1	Inmediata
101	Almacen DGA	1	Inmediata
102	Almacen DGA	5	Inmediata
103	Almacen DGA	2	Inmediata
104	Almacen DGA	2	Inmediata
105	Almacen DGA	8	Inmediata
106	Almacen DGA	3	Inmediata
107	Almacen DGA	2	Inmediata
108	Almacen DGA	1	Inmediata
109	Almacen DGA	1	Inmediata
110	Almacen DGA	10	Inmediata
111	Almacen DGA	1	Inmediata
112	Almacen DGA	1	Inmediata
113	Almacen DGA	3	Inmediata
114	Almacen DGA	12	Inmediata
115	Almacen DGA	3	Inmediata
116	Almacen DGA	3	Inmediata
117	Almacen DGA	3	Inmediata
118	Almacen DGA	6	Inmediata
119	Almacen DGA	20	Inmediata
120	Almacen DGA	10	Inmediata
121	Almacen DGA	5	Inmediata
122	Almacen DGA	5	Inmediata
123	Almacen DGA	1/2	Inmediata
124	Almacen DGA	1	Inmediata
125	Almacen DGA	1	Inmediata
126	Almacen DGA	1	
127	Almacen DGA	1	
128	Almacen DGA	1	Inmediata



Marilu Nolasco Silva

 Enc. Departamento de Compras y Aprovechamiento, DGA

